



## LÄÄNE-VIRU OMAVALITSUSTE LIIT

### ÜLDKOOSOLEKU P R O T O K O L L

Kadrina, Tristvere maja

29. detsember 2023 nr 10

Algus kell 11:00

Lõpp kell 12:10

Juhataja Einar Vallbaum  
Protokollija Maarika Koiduste

Võtsid osa: lisatud registreerimisleht

Kutsutud: Evelin Poolamets, Vinni vallavolikogu esimees, Riigikogu liige

Erki Savisaar, Vinni vallavanem

Anu Oja, VIROL arendus- ja väliskoostööspetsialist

Maie Urbas, projekti „Lääne-Virumaa sihtkoha tuntuse suurendamine“  
turismikoordinaator

Ants Orav, Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi kohalike omavalitsuste poliitika  
osakonna Lääne- ja Ida-Virumaa piirkonna juht

;

#### *Päevakorra kinnitamine*

Einar Vallbaum tutvustas päevakorra eelnõu.

Peep Vassiljev andis teada, et soovib saada infot loomade varjupaiga hetkeolukorrast ning pöördumise esitamisest maavarade teemadel.

Indrek Kesküla teavitas, et soovib anda infot arenduskeskuse tegevuse lõpetamisega seotud läbirääkimistest.

*Otsustati:* kinnitada päevakord alljärgnevalt:

1. Vallavanema tervitus
2. Ülevaade turismivaldkonna arengutest ning DMO hetkeseis
3. VIROL 2024. a tegevuskava ja suurüritused
4. VIROL 2023.a III lisaeelarve vastuvõtmine
5. Informatsioon, koosolekul algatatud küsimused

#### *1. Vallavanema tervitus*

Kairit Pihlak tervitas kolleege ja külalisi.

## *2. Ülevaade turismivaldkonna arengutest ja DMO hetkeseis*

Maie Urbas andis ülevaate turismivaldkonnas tehtust ja kuni 24.10.2024 kavandatud tegevustest ning DMO moodustamise ettevalmistusest (ettekanne lisatud).

Koostatud on turismivaldkonna arendamiseks tegevuskava ja eelarve kuni 24.10.2024.

Tegevuskava sisaldab mh. koolitusi ja õppereise turismiettevõtjatele, koostöökoosolekuid, messidel osalemisi ning erinevaid turundustegevusi, 2024.a oktoobrikuus toimub turismikonverents. Korrastatud ja oluliselt täiendatud on maakonna turismiettevõtjate andmebaas ja kontaktid. Loodud on infokirjade saatmise süsteem nii turismitegijatele, kui ka külalistele/klientidele jne.

DMO võimaliku moodustamise osas on toimunud mitteametlik kohtumine ka Ida-Viru turismiklastri ja IVEK-i esindajatega. Juhatuse ettepanekul tegime IVOLile ettepaneku moodustada ühiselt Virumaa DMO. VIROL on valmis võtma juhtpartneri rolli, ülesanded ja rahastus jagada võrdselt. Põhisuundadeks turismiettevõtjate ning teenusepakkujate ühine koolitamine, tootearendus ja teenusedisain, ühine eesmärk - külalislahke Virumaa. Peaksime korraldama DMO üleselt ettevõtjatele suunatud tegevusi.

Võimalus saada rahastust 1. aprillist 2024, kui DMO moodustamise otsuse on mõlema maakonna rea 2024. a 40%, 2025. a 50%, ei pea olema rahaline omaosalus. 2024. a saame osaosalusena näidata ka turismivaldkonna projekti tegevusi (turundusmaterjalid, olemasolevad töötajad).

Veiko Veiart: kuidas on vaade Kõrvemaa poole, kas teeme koostööd?

Maie Urbas: teeme ka piiriülest koostööd.

*Otsustati:* võtta informatsioon teadmiseks.

## *3. VIROL 2024. a tegevuskava ja suurüritused*

Sven Hõbemägi tutvustas tegevuskava projekti ja suurürituste kalendrit.

PEEK meetmesse esitatud projekti rahastuse osas ametlikku vastust ei ole. Mitteametlik info, et projekt sai rahastuse. Kuna PEEKi otsus on seotud ka MATA teemaga, siis peaksime need tegevused planeerima maakonna arengustrateegia tegevuskavasse.

Tegevuskava osas kasutame eelmiste aastate praktikat- esmalt kinnitab tegevuskava eelnõu VIROLi üldkoosolek ja saadab selle siis volikogudesse heakskiitmiseks.

Indrek Kesküla: Kas kehtib kokkulepe, et spordi- ja kultuurivaldkonna investeringuprojektide osas tõmbame loosi? Kas volikogu esimehed on teadlikud ja nõustuvad sellega? Kas KOVIDel on eelarves vahendid investeringuteks?

Einar Vallbaum: Kui loosimise osas oli kokkulepe tehtud, siis see ka kehtib. Investeringute osas on võimalik teha lisaelarve.

*Otsustati:* võtta informatsioon teadmiseks.

## *4. VIROL 2023. a III lisaelarve vastuvõtmine*

Sven Hõbemägi tutvustas 3. lisaelarve eelnõu

Küsimusi ei esitatud, ettepanekuid ei tehtud.

*Otsustati:* võtta vastu otsus nr 29 “Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu 2023.a III lisaelarve vastuvõtmine”.

Otsus võeti vastu ühehäälselt.

## *5. Informatsioon, koosolekul algatatud küsimused*

### *5.1. Pöördumise esitamine regionaalministrile*

Sven Hõbemägi: Pöördumise projekt on valmis, järgmisel nädalal saadan üle vaatamiseks.

Peep Vassiljev: Kaitsetööstuse tööstuspark jäi maakonda tulemata, kuna kliimaministerium ei pidanud asukohta võimalikuks. Lähiajal ilmub "Virumaa Teatajas" selle kohta kriitiline artikkel.

Sven Hõbemägi: Kliimaminister Kristen Michal on kutsunud VIROLi jaanuarikuu üldkoosolekule.

### 5.2. Lääne-Virumaa koduloomade varjupaiga käivitamisest

Rauno Võrno: Koduloomade varjupaiga töötajatega on lepingud sõlmitud. Loomad tuuakse järgmisel nädalal. Koostöölepe on KOVidele välja saadetud. Veterinaaramet on teinud oma ettepanekud.

Sven Hõbemägi: Olen saanud kokkuleppele Rakvere Ametikooliga, et kool projekteerib ja ehitab väikese kuuri töövahendite jaoks. AS Jeld-Wen annab vajaliku materjali.

Einar Vallbaum: Tehke vallavalitsuses üleskutse viia loomade varjupaika vajalikke vahendeid.

Peep Vassiljev: Kas lisaks uksele ja koerakuutidele on veel täiendavaid investeeringuid vaja teha?

Priit Raamat: Jahutussüsteem ja aedikute katused.

Indrek Kesküla: Kas töölepingud on sõlmitud kokkulepitud eelarve raames?

Rauno Võrno: Jah.

### 5.3. Porkuni kooli õpilastransport

Sven Hõbemägi: Porkuni Kooli andis teada, et uuest õppeaastast kool enam õpilastransporti ei korralda. Arutasime juhatuses ja küsisime liikmetelt tagasisidet, kas nad on transpordi ühisest korraldusest huvitatud. Rakvere vald ja Tapa vald on teatanud, et on huvitatud.

Ühiselt korraldame õpilaskodus elavatele õpilastele.

Toimunud arutelu käigus tegi Kairit Pihlak ettepaneku, et õpilaste transpordi võiks jätkuvalt korraldada ja koordineerida Porkuni kool, transpordi eest tasuvad KOVid.

*Otsustati:* VIROL-i tegevjuht võtab ühendust Porkuni kooli direktoriga ja selgitab välja, kas kool on nõus jätkama õpilastranspordi korraldamist.

### 5.4. VIROL üldkoosolekute ja juhatuse koosolekute ajakava 2024 I poolaastal

Sven Hõbemägi teatas, et saadab täna üldkoosoleku liikmetele 2024. a I poolaasta üldkoosolekute ja juhatuse koosolekute toimumisajad.

### 5.5. SA Lääne-Viru Arenduskeskus tegevuse lõpetamine

Indrek Kesküla andis ülevaate SA Lääne-Viru Arenduskeskus tegevuse lõpetamisega seotud läbirääkimistest.

### 5.6. Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi esindaja informatsioon

Ants Orav informeeris muudatustest regionaal- ja põllumajandusministeeriumi struktuuris.

Toimub mitmeid muudatusi, sh olemasolev planeeringute osakond jagatakse kaheks – riigi eriplaneeringud jäävad ministeeriumisse, KOVide osa läheb MARUsse.

Kui uus asekancler kinnitatud, kutsuda külla regionoidesse.

Maakonnas hakatakse järjest enam üles tõstma fosforiiditeematikat. Ei ole teada, millised otsused tulevad.

Peep Vassiljev: Meie jaoks väga valus teema. Ei saa üldplaneeringut kehtestada, oleme seda kuus aastat menetlenud.

Indrek Kesküla: Väike-Maarja vald samas seisus. Ministerium üldplaneeringut ei kooskõlasta, kuna sõnastus ei meeldi.

Ettepanek Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi esindajale: laske üldplaneeringuga lõpuni minna, me ei ole ühtegi seadust rikkunud. Ei ole motet

### 5.7. Järgmise üldkoosolekuga seonduv

Järgmine üldkoosolek toimub 26. jaanuaril Vinnis.

Kutsume koosolekule Lääne-Virumaalt valitud Riigikogu liikmed, et annaksid ülevaate Riigikogu

Lääne-Virumaa toetusrühma tööst. VIROLi poolt tõstatatud teemad peaksid jõudma ka Riigikogu komisjonidesse.

Järgmisele üldkoosolekule planeeritud kohtumine kliimaminister Kristen Michaliga.

Ants Orav: Riigikogu Ida-Virumaa toetusgrupp tegutseb väga aktiivselt

Einar Vallbaum  
Üldkoosoleku juhataja

Maarika Koiduste  
Protokollija